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Hej, 

 

den 29 augusti 2015 arrangerade Hammarby friidrott lag-USM på Enskede IP. Denna tävling 

är ett svenskt mästerskap för föreningar och ungdomar som är 15-17 år. Jag skriver till er från 

arrangerande förening om våra problem i kontakten med staden i förberedelserna för att göra 

Enskede IP redo som idrottsplats inför denna tävling. 

 

Bakgrund 

Hammarby IF Friidrott är en ideell förening som arbetar med friidrott för både bredd och elit, 

alltifrån barn till vuxna. Vi är en viktig del av Stockholms friidrottsverksamhet och mycket 

aktiva inom distriktet som tävlingsarrangör, bl a djupt involverade i Stadionklubbarna som 

arrangerar Stockholm Bauhaus Athletics Week med bas på Stockholms Stadion. Vi är idag, 

till medlemsantal och aktiviter, Sveriges största friidrottsförening och vi driver Sveriges 

största sommarfriidrottsskola med 1 400 barn och ungdomar engagerade under sex 

sommarveckor. Vi har ett starkt fokus på att vara öppna för alla medborgare oavsett etniskt 

ursprung, sexuell läggning, socioekonomiska status eller vilken religion eller politisk 

inriktning den aktuella personen har. Vår målsättning är att vara en bred och öppen förening 

som bygger på ideellt ledarskap. Vår verksamhet med träning, tävling och friidrottsskolor 

bidrar till gemenskap, folkhälsa, social utveckling och är även en viktig skolning på den 

demokratisk arena. Många av våra ungdomar får genom föreningen sin första kontakt med 

demokratiska strukturer och medlemsinflytande. Våra unga aktiva får även via vår 

friidrottsskola en första kontakt med arbetsmarknaden som arvoderade ledare. Några av våra 

elitaktiva är bland de främsta i världen och fungerar som goda förebilder för barn och 

ungdomar. De bidrar även med PR för Stockholm genom deltagande i stora tävlingar som 

arrangeras i staden. Vi arrangerar det populära Midnattsloppet på fyra större orter med loppet 

i Stockholm på Södermalm, som hjärtat och motorn i vår ambition på att skapa egna intäkter 

för vår verksamhet genom ett gigantiskt friskvårdsprojekt med 70 000 motionärer på 

startlinjen. Detta lopp bidrar till utvecklingen av folkhälsan, ger betydande skatteintäkter och 

en sund identitet till Stockholm som storstad ur ett nationellt och internationellt perspektiv. Vi 

är stolta över att bidra till samhället samtidigt som vi självfinansierar den största delen av vår 



friidrottsverksamhet på Enskede IP och möjliggör att våra idrottare med sina tränare/coacher 

kan vara ute och tävla i Sverige, i Norden, i Europa och ute i världen. 

 

Enskede Idrottsplats ur ett friidrottsperspektiv inför tävlingen Lag-USM 

I dialog med Svenska Friidrottsförbundet fick vi tidigt veta att Enskede IP och dess brister är 

den svagaste länken för Hammarby Friidrott som SM-arrangör av lagmästerskapet för 

ungdomar upp tom 17 år. Vi kontaktade därför idrottsförvaltningens driftavdelning. Vid ett 

besök hos oss i februari meddelades det att självfallet ska Enskede IP vara i gott skick inför 

denna för Stockholm, Hammarby IF Friidrott och svensk friidrott så viktiga tävling. I mars 

flaggade vi på ett anläggningsråd för Enskede IP om vårt SM-arrangemang och platschefen 

poängterade att allt ska vara fixat och klart till tävlingsdagen.  

 

I slutet av juli månad konstaterar vi att kastburen är utbytt men i övrigt är det oklart vad som 

åtgärdats. Vi efterfrågar en tidplan, men svaren svajar då det är semestertider. 

Idrottsförvaltningen vill att vi gör en gemensam besiktning inför tävlingen. Besiktning i vår 

värld betyder att arbetet är gjort och vi granskar resultatet, när vi kommer till besiktning pågår 

arbete men man försäkrar att till tävlingsdagen kommer allt att vara klart. 

När dagen D – SM-dagen – infinner sig måste vi, på egen hand på morgonen, gräva om den 

längd-/trestegsgrop som ska användas för tävlingen. Vi tvingas städa omklädningsrum och 

toaletter från fimpar, burkar och krossat glas för att arenan ska vara i rätt skick för att ta emot 

hitresta gäster från hela landet. Vi konstaterar också att vattengraven fortfarande läcker.  

Enskede IP och bristande skötsel och underhåll 

Underhållet av Enskede IP för friidrottens behov är undermåligt.  

Hammarby Friidrott har, tillsammans med Enskede IK, lämnat förslag till upprustning av 

Enskede IP som skulle gagna båda föreningarna. Vi ser ändå hur grusplan efter grusplan 

ersätts av konstgräs, till och med så att konstgräs byts mot nytt konstgräs. I idrottsförvaltnings 

investeringsplan, som finns att läsa på stadens hemsida, finns inga satsningar på någon annat 

än konstgräs och bollplaner. Det är inte en jämlik satsning på idrott i vår stad. 

Både ljudet över A-planen och ljuset på friidrottens kastplansdel av Enskede IP är ytterligare 

stora problem. Vid en tävling efter vårt SM, Stockholmskampen, flödade ljuset över 

fotbollens konstgräsplaner medan friidrottens kastplan vilade i mörker. Av säkerhetsskäl fick 

vi då avbryta diskustävlingen på kastplan. Då ett lag kvarstod bestämdes att de skulle kasta 

sina diskuskast på A-plan med ett fotbollsmål som kastbur.  

 

Önskemål och framtidsfrågor om Enskede IP 

Hammarby Friidrott arrenderar mark av staden inne på Enskede IP och har för egna pengar, 

finansierat och själva byggt vårt klubbhus i anslutning till idrottsplatsen. Vi har ett 

långtidskontrakt på utrymmet under idrottsplatsens läktare och har där investerat 5 MSEK av 

egna medel till att bygga och utrusta ett gym med omklädnings- och våtutrymmen, som vi 

självfallet även låter Enskede IK använda enligt särskild överenskommelse. Finansieringen av 

dessa byggnationer har möjliggjorts av vårt årliga, sedan 34 år tillbaka, stora event och 



friskvårdsprojekt Midnattsloppet på Södermalm. För att stimulera friidrottande barn till att 

pröva lite udda grenar så ha vi till barntävlingar har vi byggt egna extra låga hinder, målade i 

grönt och vitt förstås, som förvaras i vårt idrottsförråd. Idéer om att utveckla vår verksamhet 

och vårt hem, Enskede IP, saknas inte. Vi är idag Sveriges största friidrottsförening och har 

vår bas på ungdomssidan. 

 

Enskede IP är en av fyra arenor i Stockholm som har förutsättningar att arrangera SM-

tävlingar. De övriga tre är den olympiska arenan Stockholms Stadion, Sätra IP och Spånga IP. 

 

- Vad ska vi göra för att få tillstånd en fungerande dialog kring investeringar, underhåll 

och drift av Enskede IP, som kan gagna friidrotten?  

- Vad kan vi göra för att få vara med och påverka vad som prioriteras och vad som väljs 

bort på Enskede IP?  

- Hur kommer vi in i de fora som tar fram planer på kort och lång sikt för utveckling, 

underhåll och drift av Enskede IP?  

 

Vi samarbetar gärna med stadens tjänstemän på ett konstruktivt sätt, men känner inte oss 

nöjda med den dialog och det arbete som skedde inför Lag-USM i friidrott på Enskede IP den 

29 augusti år 2015. 

 

Det är vår förhoppning att de politiska företrädarna i Stockholms stads idrottsnämnd värderar 

Hammarby Friidrotts bidrag till Stockholms förenings- och idrottsliv högt och därmed är 

beredda att ta hjälp av och involvera oss i att se till att Enskede IP är välskött och i 

funktionsdugligt skick även för friidrotten, nu när fotbollen har fått sina konstgräsbehov 

tillfredställda genom mycket stora investeringar. 

 

Vänliga hälsningar, 

 

Louise Cederwall 

Styreledamot i Hammarby IF Friidrottsförening och  

08fri./Stockholms Friidrottsförbund 

Mobil. 0703/17 91 78  E-mail: lou_cederwall@yahoo.se
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Hammarby Friidrott 

VERKSAMHETSIDÉ – Vårt uppdrag 

Aktiva på elitnivå   Bred friidrottsverksamhet Ideella insatser 

 

VISION 

En förening i MÄSTARKLASS 

vilket vi uppnår genom hög KVALITET i verksamheten 
och  

ett EFFEKTIVT nyttjande av våra resurser. 
 

 

VÄRDEGRUND 

Tydlighet och Delaktighet genom Dialog  

skapar Engagemang och Öppenhet 

 


